[image: ]

О присвоении наименований безымянным улицам села Иргиз
Решение акима Иргизского сельского округа Иргизского района Актюбинской области от 14 марта 2019 года № 37. Зарегистрировано Департаментом юстиции Актюбинской области 19 марта 2019 года № 6012
[bookmark: z2]
      В соответствии со статьями 35, 37 Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", подпунктом 4) статьи 14 Закона Республики Казахстан от 8 декабря 1993 года "Об административно-территориальном устройстве Республики Казахстан", с учетом мнение населения села Иргиз и на основании заключения ономастической комиссии Актюбинской области от 20 декабря 2018 года аким Иргизского сельского округа РЕШИЛ:

      1. Присвоить следующие наименования безымянным улицам села Иргиз:

      1) улица "Әлеукеш Көбеков";

      2) улица "Әйтеке би";

      3) улица "Шалқар";

      4) улица "Арал";

      5) улица "Сұңқарқия";

      6) улица "Маңтөбе";

      7) улица "Темірастау";

      8) улица "Қабырға";

      9) улица "Мәні";

      10) улица "Қосбүйрек";

      11) улица "Байтақкөл";

      12) улица "Қызылкөл";

      13) улица "Құмтоғай";

      14) улица "Телқара";

      15) улица "Нарқызыл";

      16) улица "Құтикөл";

      17) улица "Айырқызыл"

      18) проспект "Кенесары хан"

      2. Государственному учреждению "Аппарат акима Иргизского сельского округа" в установленном законодательством порядке обеспечить:

      1) государственную регистрацию настоящего решения в Департаменте юстиции Актюбинской области;

      2) направление настоящего решения на официальное опубликование в периодических печатных изданиях и Эталонном контрольном банке нормативных правовых актов Республики Казахстан;

      3) размещение настоящего решения на интернет-ресурсе акимата Иргизского района.

      3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя акима сельского округа М. Нурпейс.

      4. Настоящее решение вводится в действие со дня его первого официального опубликования.

      Аким Иргизского сельского округа

А. Сарин

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14